Entre:  

1°) Petróleos de Portugal - PETROGAL, S.A., com sede, 
na Rua Tomás da Fonseca, Torre C, 1600-209 Lisboa, 
pessoa colectiva n° 500 697 370, matriculada na 
Conservatória do Registo Comercial de Lisboa, sob o n° 
523, com o capital social de 516.750.000 Euros 
(Quinhentos e dezasseis milhões setecentos e cinquenta 
mil euros), adiante designada PETROGAL,  

e 

2º) Município de Odivelas, com sede na Rua Guilherme 
Gomes Fernandes, Quinta da Memória, n.º 63 - 2675-364 
ODIVELAS, pessoa colectiva n.º 504 293125, adiante 
designada por CLIENTE, É celebrado o contrato que

[...]

bancária, à primeira solicitação, autónoma e automática, 
a favor da PETROGAL por um valor equivalente a três 
meses de consumos de combustíveis e outros produtos e 
serviços, determinado em função dos volumes definidos 
nas "Condições Comerciais", ou pelo valor mínimo de 
3.500 € (Três mil e quinhentos euros). 

9.2 A garantia bancária deverá ser emitida de acordo 
com a minuta fornecida pela PETROGAL e terá a 
duração anual, automaticamente renovável por iguais 
períodos, enquanto vigorar o presente contrato, sendo o 
valor de renovação o que resultar das "Condições

[...]

(Aprovado por unanimidade) 

GESTÃO URBANÍSTICA 

Processo n.º 34.362/OM 
Comissão de Administração Conjunta 
do Bairro Novo das Fontainhas, Ramada 
Determinação do valor da caução e actualização de taxas 

Determinar o valor de caução em €15.249,71 (quinze mil, 
duzentos e quarenta e nove euros e setenta e um 
cêntimos) destinado a garantir a boa e regular execução 
das obras de urbanização do processo do loteamento n.º 
34.362/OM, bem assim como as taxas devidas, de acordo 
com o proposto nas Informações n.º 160/FM/DRLA/03 de 
8 de Setembro de 2003 e n.º 94/DGU/DRLA/03 de 11 de

[...]

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 81 
do Bairro das Granjas Novas, na Ramada, para garantir 
a boa execução das obras de urbanização referentes ao 
Alvará n.º 1/2000, pelo depósito caução efectuado na 
Caixa Geral de Depósitos a favor do Município de 
Odivelas, no valor de €471,62 (quatrocentos e setenta e 
um euros e sessenta e dois cêntimos), de acordo com o 
proposto na Informação n.º 223/SM/DRLA/03 de 31 de 
Outubro de 2003. 

(Aprovado por unanimidade) 

Inocêncio Luís Baptista Vicente 
Bairro Casal de São Sebastião, Lote 330, Famões 
Substituição de hipoteca legal por depósito bancário

[...]

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 
330 do Bairro Casal de São Sebastião, em Famões, para 
garantir a boa execução das obras de urbanização 
referentes ao Alvará n.º 6/2002, pelo depósito caução 
efectuado na Caixa Geral de Depósitos a favor do 
Município de Odivelas, no valor de €714,20 (setecentos e 
catorze euros e vinte cêntimos), de acordo com o 
proposto na Informação n.º 189/SM/DRLA/03 de 4 de 
Novembro de 2003. 

(Aprovado por unanimidade) 

Processo n.º Exp. 686/03 
Carlos Manuel Tavares Santos 
Bairro dos Pedernais, Lote B-114-B, Ramada 
Substituição de hipoteca legal por depósito bancário 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote B-
114-B do Bairro dos Pedernais, na Ramada, pelo 
depósito caução efectuado no Banco Crédito Predial 
Português a favor do Município de Odivelas, no valor de 
€667,73 (seiscentos e sessenta e sete euros e setenta e três 
cêntimos), para garantir a boa execução das obras de 
urbanização referentes ao Alvará n.º 7/2001, de acordo 
com o proposto na Informação n.º 226/FM/DRLA/03 de 4 
de Novembro de 2003. 

(Aprovado por unanimidade) 

Paula Cristina da Silva Rodrigues Martinho

[...]

Substituição de hipoteca legal por depósito bancário 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 
108 do Bairro Casal de São Sebastião, em Famões, pelo 
depósito caução efectuado na Caixa Geral de Depósitos 
a favor do Município de Odivelas, no valor de €771,87 
(setecentos e setenta e um euros e oitenta e sete euros), 
para garantir a boa execução das obras de urbanização 
referentes ao Alvará n.º 6/2002, de acordo com o 
proposto na Informação n.º 187/SM/DRLA/03 de 3 de 
Novembro de 2003. 

(Aprovado por unanimidade) 

Bruno Miguel Marcelino Pereira Rodrigues